
Warszawa, dnia 28.04.2023 r.

EZP.26.6.8.2023.PZ                                                                                             

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie wysokorozdzielczych badań sejsmicznych 2D 
na obszarze Morza Bałtyckiego na potrzeby realizacji zadania państwowej służby geologicznej pn. „Inwentaryzacja 
geologiczna dna polskich obszarów morskich – zadanie ciągłe, etap II”, oznaczenie sprawy: EZP.26.6.2023

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 z późn. 
zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 9:

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) str.18
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
„Wyniki przetwarzania QC dla każdego z profili zostaną przekazane Zamawiającemu nie później niż 72 h po zakończeniu 
akwizycji danego profilu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

Pytanie 10:

Dotyczy Załącznika nr 2 do OPZ 
Czy zestawienie linii zawiera runin i runout to osiągnięcia pełnego pokrycia (fullfold) który jest wymagany przez wymagania 
projektowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zestawienie linii nie zawiera runin i runout.

Pytanie 11:

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) 6.2.6. Przekazanie wyników akwizycji sejsmiki 2D d).



Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
ad. d) odbiór przez Zamawiającego – na podstawie  protokołu odbioru prac podpisanego bez uwag przez przedstawicieli 
Stron; Zamawiający w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia przekazania mu przez Wykonawcę wszystkich i 
kompletnych efektów prac Wszystkie powyżej wymienione efekty prac dla Etapu I (wskazane odpowiednio w ppkt a-d 
powyżej) zostaną finalnie przekazane przez Wykonawcę nie później niż na 3 dni roboczych przed przedłożeniem do podpisu 
protokołu odbioru bez uwag (o którym mowa jest w odesłaniu ad d) powyżej),

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na następujący:
ad. d) odbiór przez Zamawiającego – na podstawie  protokołu odbioru prac podpisanego bez uwag przez przedstawicieli 
Stron; Zamawiający w terminie nie dłuższym niż 8 dni roboczych od dnia przekazania mu przez Wykonawcę wszystkich i 
kompletnych efektów prac (...)

Wszystkie powyżej wymienione efekty prac dla Etapu I (wskazane odpowiednio w ppkt a-d powyżej) zostaną finalnie 
przekazane przez Wykonawcę nie później niż na 5 dni roboczych przed przedłożeniem do podpisu protokołu odbioru bez 
uwag (o którym mowa jest w odesłaniu ad d) powyżej)(…),

Pytanie 12:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) 6.2.6. Przekazanie wyników akwizycji sejsmiki 2D , 
6.3.2. Przekazanie danych przetworzonych.
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
Wszystkie powyżej wymienione efekty prac dla Etapu I (wskazane odpowiednio w ppkt a-d powyżej) zostaną finalnie 
przekazane przez Wykonawcę nie później niż na 3 dni roboczych przed przedłożeniem do podpisu protokołu odbioru bez 
uwag (o którym mowa jest w odesłaniu ad d) powyżej), wraz z kopią zapasową (1)  zapisaną na przenośnym nośniku danych 
(SSD).  Dodatkowo, Wykonawca dostarczy taśmy magnetyczne z zarejestrowanymi polowymi danymi sejsmicznymi, jeżeli 
zapis na tego typu nośnikach będzie miał miejsce. Raport z wykonanych prac akwizycyjnych zostanie dodatkowo przekazany 
w formie papierowej w dwóch (2) egzemplarzach również w terminie nie późniejszym niż na 6 dni roboczych po podpisaniu 
protokołu odbioru bez uwag.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na następujący:
Wszystkie powyżej wymienione efekty prac dla Etapu I (wskazane odpowiednio w ppkt a-d powyżej) zostaną finalnie 
przekazane przez Wykonawcę nie później niż na 5 dni roboczych przed przedłożeniem do podpisu protokołu odbioru bez 
uwag (o którym mowa jest w odesłaniu ad d) powyżej), w trzech (3) kopiach zapisanych na przenośnych nośnikach danych 
(HDD/SSD). Dodatkowo, Wykonawca dostarczy taśmy magnetyczne z zarejestrowanymi polowymi danymi sejsmicznymi, 
jeżeli zapis na tego typu nośnikach będzie miał miejsce. Raport z wykonanych prac akwizycyjnych zostanie dodatkowo 
przekazany w formie papierowej w dwóch (2) egzemplarzach w terminie nie późniejszym niż w dniu podpisania protokołu 
odbioru bez uwag.

Pytanie 13:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) 6.3.2. Przekazanie wyników akwizycji sejsmiki 2D.
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
ad. b) odbiór przez Zamawiającego  - na podstawie  protokołu odbioru prac podpisanego bez uwag przez przedstawicieli 
Stron; Zamawiający w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia przekazania mu przez Wykonawcę wszystkich i 
kompletnych efektów prac (poprzez serwer wymiany danych o którym mowa w pkt 6.3.2. poniżej lub  na przenośnym nośniku 
danych (SSD) dokona sprawdzenia dostarczonych materiałów i zgłosi do nich swe uwagi lub poinformuję o ich przyjęciu bez 
uwag; w razie przyjęcia efektów prac bez uwag, Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia protokołu odbioru celem jego 
podpisania (przy uwzględnieniu terminu na przekazanie efektów prac zapisanych na przenośnych nośnikach danych/ w formie 
papierowej, o czym mowa poniżej); w przypadku zgłoszenia uwag przez Zamawiającego, Wykonawca w terminie do 10 dni 
roboczych ustosunkuje się do nich, dokonując jednocześnie wskazanych przez Zamawiającego zmian w przedstawionych 



pracach; po powyższym okresie Wykonawca złoży ponownie ww. materiał do zatwierdzenia zgodnie z powołaną procedurą; 
w razie powtórnego braku zatwierdzenia prac, Zamawiający może skorzystać z uprawnień wskazanych w § 5 ust. 5 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na następujący:
ad. b) odbiór przez Zamawiającego - na podstawie  protokołu odbioru prac podpisanego bez uwag przez przedstawicieli 
Stron; Zamawiający w terminie nie dłuższym niż 8 dni roboczych od dnia przekazania mu przez Wykonawcę wszystkich 
i kompletnych efektów prac (poprzez serwer wymiany danych o którym mowa w pkt 6.3.2. poniżej lub na przenośnym nośniku 
danych (HDD/SSD) dokona sprawdzenia dostarczonych materiałów i zgłosi do nich swe uwagi lub poinformuję o ich przyjęciu 
bez uwag; w razie przyjęcia efektów prac bez uwag, Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia protokołu odbioru celem 
jego podpisania (przy uwzględnieniu terminu na przekazanie efektów prac zapisanych na przenośnych nośnikach danych 
w formie papierowej, o czym mowa poniżej); w przypadku zgłoszenia uwag przez Zamawiającego, Wykonawca w terminie do 
10 dni roboczych ustosunkuje się do nich, dokonując jednocześnie wskazanych przez Zamawiającego zmian 
w przedstawionych pracach; po powyższym okresie Wykonawca złoży ponownie ww. materiał do zatwierdzenia zgodnie 
z powołaną procedurą; w razie powtórnego braku zatwierdzenia prac, Zamawiający może skorzystać z uprawnień 
wskazanych w § 5 ust. 5 Umowy.

Pytanie 14:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) 6.3.2. Przekazanie wyników akwizycji sejsmiki 2D.
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
Dane cyfrowe będące wynikiem przetwarzania danych sejsmicznych, wraz ze stosownym raportem oraz innymi efektami prac 
Etapu II (wskazane odpowiednio powyżej w ppkt a-b), zostaną finalnie przekazane przez Wykonawcę nie później niż 6 dni 
roboczych przed przekazaniem do podpisu protokołu odbioru prac bez uwag (o którym mowa jest w odesłaniu ad b) powyżej), 
w kopii zapasowej na przenośnym nośniku danych (SSD).  

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na następujący:
Dane cyfrowe będące wynikiem przetwarzania danych sejsmicznych, wraz ze stosownym raportem oraz innymi efektami prac 
Etapu II (wskazane odpowiednio powyżej w ppkt a-b), zostaną finalnie przekazane przez Wykonawcę nie później niż 5 dni 
roboczych przed przekazaniem do podpisu protokołu odbioru prac bez uwag (o którym mowa jest w odesłaniu ad b) powyżej), 
w dwóch (2) kopiach zapisanych na przenośnych nośnikach danych (HDD/SSD).  

Pytanie 15:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) 6.2.6. Przekazanie wyników akwizycji sejsmiki 2D.
W celu wyjaśnienia, Wykonawca zapewni dostęp do sieciowego serwera (nazwa) typu owncloud, na którym będzie 
systematycznie zgrywał dane przekazane ze statku w trakcie przestoi pogodowych. Czy takie rozwiązanie przekazywania 
danych będzie satysfakcjonujące dla Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pytanie w zdaniu drugim w opinii Zamawiającego powinno brzmieć: Czy takie rozwiązanie 
przekazywania danych będzie satysfakcjonujące dla Zamawiającego?

Zamawiający wyjaśnia, że akceptuje przesyłanie danych na serwer typu owncloud. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy 
udostępniania poprzez serwer wszystkich danych cyfrowych będących wynikiem akwizycji. Zamawiający zakłada natomiast, iż 
poprzez serwer będzie następowała m.in. wymiana danych obejmujących wyniki QC processingu, ewentualnie pojedynczych 
rekordów (np. format .sgy) lub innych plików/dokumentów w formatach pdf/word/jpg/pptx/xls, niezależnie od przestojów 
pogodowych.



Pytanie 16:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA), 6.3. PRZETWARZANIE POZYSKANYCH DANYCH 
SEJSMICZNYCH - ETAP II, 6.3.1. Zakres prac.
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
Wykonawca prac będzie prowadził testy procedur processingowych dla minimum 4 wskazanych profili sejsmicznych 2D. 
Zarówno wybór profili, jak i zakres procedur oraz parametrów przetwarzania zostanie uzgodniony z przedstawicielem 
Zamawiającego na etapie ofertowania.  Profile testowe zostaną wybrana w taki sposób aby przeprowadzone testy odbyły się 
w trakcie przeznaczonego czasu operacyjnego. Proponowana sekwencja może ulec zmianie w trakcie trwania prac w wyniku 
oceny wyników testów poszczególnych procedur. Zastosowanie określonych procedur i parametrów w procesie przetwarzania 
będzie wymagało każdorazowo akceptacji przedstawicieli Zamawiającego, wskazanych w Umowie. Wyniki testów procedur i 
parametrów będą przekazywane Zamawiającemu w formie prezentacji Power Point (pptx) oraz innych plików (np. jpg, SEG-Y) 
drogą mailową lub poprzez serwer wymiany danych. Akceptacja testów przez Zamawiającego nastąpi natychmiast po 
przeprowadzonych testach na jednostce badawczej. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. Zapis dotyczy prac etapu II. Zamawiający nie wyklucza 
rozpoczęcia prac etapu II w trakcie trwania prac etapu I.

Pytanie 17:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), 8 lit e, Bezpieczeństwo i wymogi organizacyjne.
Wykonawca nie może wpłynąć na decyzje MON dotyczących akwenów istotnych dla bezpieczeństwa narodowego, 
użytkowanych przez Marynarkę Wojenną RP.  Dlatego na czas wyłączenia ich w trakcie prowadzenia badań,  Zamawiający 
winien wypłacić Wykonawcy ekwiwalent opłat postojowych. Zamawiający powinien ponosić koszt za okres gotowości 
Wykonawcy, pod warunkiem, że wszelkie wymogi formalne związane z uzyskaniem dostępu do akwenów zostały przez 
Wykonawcę wypełnione.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przywołany zapis odnosi się do zapisu decyzji zatwierdzającej Projekt robót geologiczny (Decyzja z 
dnia 15.09.2022 r, znak DGK-WD-I.710.8.2022.RS). Zamawiający, w przypadku niedostępności ww. akwenów w terminie 
pozwalającym na realizację Umowy w wyznaczonym terminie, przewiduje możliwość zmian zakresu/terminu realizacji umowy 
(załącznik nr 2 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 1 ust. 4 oraz § 11 ust. 1, pkt 12-13). Zamawiający  
w związku z powyższym nie przewiduje wypłaty ekwiwalentu opłat postojowych.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Załącznika nr 2 do SWZ wprowadzając nowe brzmienie w § 1 ust. 4 , tiret 
pierwsze:

- na zasadach wskazanych w § 11 ust. 1, 12-13) niniejszej Umowy, przy czym wybór sposobu zmiany Umowy ze 
wskazanych powyżej postępowań alternatywnych należy do Zamawiającego.

Pytanie 18:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, § 9 Kary umowne
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący: 
1. W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 1, Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia całkowitego netto (tj. za realizację Etap I i Etap 
II Umowy), o którym mowa w § 6 ust. 1 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

2. W razie wystąpienia zwłoki we wprowadzeniu zmian do poszczególnych efektów prac Etapu I i Etapu II Umowy, ponad 
termin wyznaczony na wprowadzenie uwag Zamawiającego zgodnie z zapisami OPZ i § 5 Umowy, Wykonawca 
zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości np. 0,05% wynagrodzenia całkowitego netto, o 
którym mowa w § 6 ust. 1 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.



3. W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji określonych w § 14 ponad terminy 
ustalone w tych postanowieniach Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,15 % 
wynagrodzenia całkowitego netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

4. W przypadku odstąpienia od Umowy – przez Zamawiającego lub Wykonawcę - z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia całkowitego netto, o 
którym mowa w § 6 ust. 1.

5. W przypadku nieterminowej zapłaty lub braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany 
wysokości wynagrodzenia, o której mowa jest w art. 439 ust. 5 ustawy PZP, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,15% całkowitego wynagrodzenia netto, za każdy dzień zwłoki, przy czym nie więcej niż 10 % 
wartości przedmiotu Umowy netto.

6. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna wysokość kar 
umownych nie może przekroczyć 10% łącznego  wynagrodzenia umownego całkowitego netto, określonego w § 6 ust. 1 
Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 9 ust. 1-6 w następujący sposób:
1. W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad termin określony w § 2 ust. 1, Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,3% wynagrodzenia całkowitego netto (tj. za realizację Etap I i Etap 
II Umowy), o którym mowa w § 6 ust. 1 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

2. W razie wystąpienia zwłoki we wprowadzeniu zmian do poszczególnych efektów prac Etapu I i Etapu II Umowy, ponad 
termin wyznaczony na wprowadzenie uwag Zamawiającego zgodnie z zapisami OPZ i § 5 Umowy, Wykonawca 
zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości np. 0,05% wynagrodzenia całkowitego netto, o 
którym mowa w § 6 ust. 1 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

3. W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji określonych w § 14 ponad terminy 
ustalone w tych postanowieniach Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,3 % 
wynagrodzenia całkowitego netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 powyżej, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

4. W przypadku odstąpienia od Umowy – przez Zamawiającego lub Wykonawcę - z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia całkowitego netto, o 
którym mowa w § 6 ust. 1.

5. W przypadku nieterminowej zapłaty lub braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany 
wysokości wynagrodzenia, o której mowa jest w art. 439 ust. 5 ustawy PZP, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia netto, za każdy dzień zwłoki, przy czym nie więcej niż 10 % 
wartości przedmiotu Umowy netto.

6. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna wysokość kar 
umownych nie może przekroczyć 15% łącznego  wynagrodzenia umownego całkowitego netto, określonego w § 6 ust. 1 
Umowy.

Pytanie 19:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ §15 ust 1
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
Strony ustalają zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 5 % netto określonego w paragrafie 6.1, tj. kwotę 
…………………. zł (słownie:…………. złotych) w zaokrągleniu do dziesiątek złotych w górę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kwoty od której liczone jest zabezpieczenie ponieważ zgodnie z zapisami art. 452 
ust.1 Ustawy Pzp – „Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo 
maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny 
jednostkowe.” W przedmiotowym postępowaniu ceną całkowitą podaną w ofercie jest cena brutto.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów §15 ust 1, który otrzymuje następujące brzmienie:



Strony ustalają zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w 
§ 6 ust. 1, w kwocie …………………. zł (słownie:…………. złotych) w zaokrągleniu do dziesiątek złotych w górę.

Pytanie 20:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 2 ust. 4.
Co w przypadku braku akceptacji Zamawiającego na propozycję harmonogramu Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przedłożony projekt harmonogramu powinien zawierać realny termin i kolejność wykonania 
wszystkich prac objętych umową z zachowaniem terminu wykonania całej Umowy, tj. 8 m-cy od dnia podpisania umowy. 
Zakładając spełnienie powyższego warunku, Zamawiający może zaakceptować złożony harmonogram prac, który wówczas 
staje się ostatecznym harmonogramem prac. W przypadku gdy Zamawiający będzie miał uwagi do złożonego harmonogramu 
prac, Strony przystąpią do ustalania jego treści. W terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania Umowy Strony powinny ustalić 
harmonogram w wersji ostatecznej (ostateczny harmonogram).

Pytanie 21:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6 ust. 2.
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
2.  Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, będzie dokonana w następujący sposób: 

1)      za wykonanie prac w ramach Etapu I, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 1) Umowy, Zamawiający uiści wynagrodzenie 
w wysokości 100% wynagrodzenia o którym mowa w ust 1 pkt 1, tj. w kwocie ………………. zł  netto, brutto: 
………………..zł (słownie: ………………………….. złotych) rozłożonego miesięczna wprost proporcjonalnie do uzyskanych 
rezultatów pracy; 
2)      za Etap 2, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2) Umowy, Zamawiający uiści wynagrodzenie w wysokości  100% 
pozostałej wartości wynagrodzenia po zakończeniu etapu 2,  o którym mowa w ust. 1 Umowy, tj. w kwocie ………………. 
zł  netto, brutto: ………………..zł (słownie: ………………………………….. złotych).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów §15 ust 1, który otrzymuje następujące brzmienie:
2. Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, będzie dokonana w następujący sposób: 

1)      za wykonanie prac w ramach Etapu I, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 1) Umowy, Zamawiający uiści wynagrodzenie, 
o którym mowa w ust 1 pkt 1, w kwocie ………………. zł  netto, brutto: ………………..zł (słownie: 
………………………………….. złotych); 
2)      za Etap 2, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2) Umowy, Zamawiający uiści wynagrodzenie o którym mowa w ust 1 pkt 
2,  w kwocie ………………. zł  netto, brutto: ………………..zł (słownie: ………………………………….. złotych).

Pytanie 22:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 8 (cały), 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
Wypowiedzenie umowy bez wcześniejszego wezwania i możliwości usunięcia powodu wypowiedzenia.   Ustalenie odrębnej 
procedury wcześniejszego wezwania Zamawiajacego do usunięcia wad.

1. Zamawiający, poza przypadkami wskazanymi w treści Umowy, jest uprawniony do odstąpienia od Umowy po 
wcześniejszym wezwaniu do usunięcia powodu odstąpienie od Umowy (w całości lub części), ze skutkiem na dzień 
złożenia Wykonawcy oświadczenia (ex nunc), w razie:

1) ……



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 w opinii Zamawiającego wnioskowana zmiana niweczy całą 
konstrukcję Umowy i uniemożliwia zamawiającemu skorzystanie z instytucji skutecznego odstąpienia od umowy.

Pytanie 23:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 8 ust.1 pkt 1), 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:
1)      wystąpienia zwłoki Wykonawcy w realizacji Umowy o 30 dni ponad termin określony  w § 2 ust. 1 Umowy;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 ust 1 pkt 1 z uwagi na krótki termin realizacji Umowy. wystąpienie 30 
dniowego okresu zwłoki w przystąpieniu do prac w ramach Etapu I może wpłynąć nie brak możliwości realizacji zadania. 
Wydłużenie czasu realizacji Etapu I może zwiększyć znacząco koszty realizacji zadania z uwagi na niekorzystne warunki 
atmosferyczne mogące występować na Bałtyku w okresie jesiennym. 

Pytanie 24:

Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowy.
Należy pamiętać, że Wykonawca ma zrealizować projekt w oparciu o PRG, a to wpływa na jego przygotowanie, organizację 
etc. co przekłada się na budżet, który formułowany jest na etapie ofertowania. Dlatego składamy prośbę o przesłanie już na 
etapie ofertowania PRG aby móc przygotować adekwatną ofertę, która będzie zawierać wszelkie dodatkowe koszty, które nie 
zostały ujęte w dokumentach ofertowych Zamawiającego. Jeśli, Zamawiający podtrzyma swoją decyzję o przekazaniu PRG 
tylko podmiotowi, z którym będzie podpisana Umowa, to nasza oferta cenowa jak i techniczna będzie wymagać aktualizacji po 
otrzymaniu PRG.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy zawarte w SWZ, w tym w szczególności w Załączniku nr 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA) są spójne z zapisami Projektu robót geologicznych (PRG).

Pytanie 25:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 15 ust.2.
Czy istnieje możliwość przedłożenie dwóch różnych gwarancji np. bankowej i ubezpieczeniowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami art. 450 ust.1 Ustawy Pzp zabezpieczenie może być wniesione, według wyboru 
Wykonawcy, w jednej lub w kilku następujących formach:

1) pieniądzu;
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie 

kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
3) gwarancjach bankowych;
4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 

utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.



Pytanie 26:

W SWZ Zamawiający wskazuje: 
„Do zadań oferenta należy ustalenie terminu prowadzenia badań z Ministerstwem Obrony Narodowej (dotyczy to badań w 
częściach akwenu znajdujących się w granicach okresowo zamykanych). „ Na etapie składania dokumentów przetargowych 
nie jest możliwe przewidzenie, kiedy poligony morskie będą dostępne do prowadzenia badań. Brak wskazania dat 
dostępności poligonów morskich przed datą złożenia dokumentacji przetargowej może grozić potrzebą wielokrotnego 
mobilizowania zasobów co znacząco wpłynie na płynność finansową projektu. Czy Zamawiający przewiduje ustalenie z MON i 
wskazanie dat dostępności poligonów na etapie zapytania ofertowego lub czy Zamawiający przewiduje możliwość 
negocjowania rozszerzenia umowy jeżeli terminy dostępności poligonów morskich wskazanych przez MON będą 
uniemożliwiały przeprowadzenie badań w ramach jednej kampanii mobilizacyjnej, lub nałożą się na ograniczenia terminów 
prowadzenia badań ze względów ichtiologicznych?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zapis dot. uzgodnienia z Ministrem Obrony Narodowej terminu prowadzenia badań  na akwenach 
istotnych dla bezpieczeństwa narodowego, użytkowanych przez Marynarkę Wojenną RP, odnosi się do zapisu decyzji 
zatwierdzającej Projekt robót geologiczny (Decyzja z dnia 15.09.2022 r, znak DGK-WD-I.710.8.2022.RS). Należy uwzględnić 
terminy zamykania obszarów okresowo zamykanych dla żeglugi i rybołówstwa podane w „Wiadomościach Wędkarskich”.  
Zamawiający nie przewiduje ustalenia z MON i wskazania dat dostępności poligonów na etapie postępowania. W przypadku 
niedostępności ww. akwenów w terminie pozwalającym na realizację Umowy w wyznaczonym terminie, Zamawiający 
przewiduje możliwość zmian zakresu/terminu realizacji umowy (załącznik nr 2 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA 
UMOWY, § 1 ust. 4 oraz § 11 ust. 1, pkt 12-13). 
Pytanie 27:

1. Oferent zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania oferty do dnia 10.05.2023
2. Mając na uwadze znaczne zaawansowanie oraz skalę projektu, który jest przedmiotem przetargu, zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie (14 dni kalendarzowych), tj. do dnia 12 maja 
2023 roku. Nasza prośba podyktowana jest wolą przygotowania dla Państwa jak najbardziej kompleksowej i zarazem 
konkurencyjnej oferty, zarówno pod względem merytorycznym, jak i komercyjnym, która spełni Państwa oczekiwania. 
Dziękujemy za Państwa wyrozumiałość, mając jednocześnie nadzieję, że prośba ta nie wpłynie negatywnie na 
Państwa plany i nie spowoduje większych niedogodności.

3. Czy możemy poprosić o krótkie przedłużenie terminu do 03 maja 2023 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w dniu 25.04.2023r. przesłał do publikacji ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w zakresie terminu 
składania ofert. Zamawiający wyznaczył nowy termin składania ofert na dzień 08.05.2023r. na godzinę 10:00.
Informacja o zmianie terminu składania ofert została zamieszczona w dniu 27.04.2023r. na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/pgi zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 Ustawy Pzp tj. nie 
wcześniej niż przed publikacją ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadków, gdy 
Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii 
Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot
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